
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Finanční analýza firmy VELKOOBCHOD HEVA, spol. s.r.o.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Rodová Marie

Vedoucí práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Bakalářská práce si stanovuje jako svůj cíl vyhodnotit finanční zdraví společnosti VELKOOBCHOD HEVA spol.
s r. o. pomocí finanční analýzy, zhodnotit zjištěné údaje a na jejich základě zformulovat případná doporučení do
budoucna. Autorka při naplňování svého cíle postupovala strukturovaně a logicky. Pro zhodnocení finančního
zdraví jsou zvoleny odpovídající metody. Struktura práce je přehledná. Teoretická část práce v postačující šíři
a hloubce prezentuje v obecné rovině problematiku vybraných ukazatelů finanční analýzy. Autorka čerpá z
adekvátních zdrojů (výhradu mám k užití zdroje BusinessInfo.cz z roku 2010), citace jsou v pořádku. Praktická část
tuto problematiku aplikuje na zvolenou společnost, a to v dostatečně dlouhém časovém období let 2016 - 2022.
Zaměřuje se na analýzu zvolených absolutních, rozdílových a poměrových ukazatelů, nabízí taktéž spider graf a
zvolené bankrotní modely. Autorka výsledky dostatečně komentuje a přehledně shrnuje, závěry a doporučení jsou
dostatečně argumentovány. Cíl práce, který si stanovila, se jí podařilo na odpovídající úrovni naplnit. Při tvorbě
práce autorka prokazovala svou pečlivost a samostatnost. K práci nemám významné připomínky a doporučuji ji k
obhajobě před odbornou komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké aspekty jsou podle Vás hlavní příčinou původně nízkých hodnot ukazatelů rentability společnosti? Jakou roli
by zde mohl do budoucna hrát případný efekt finanční páky?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak byste zhodnotila výši hrubého a čistého pracovního kapitálu ve společnosti? Jakou výši čistého pracovního
kapitálu lze považovat obecně za optimální?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 03.06.2024 Podpis vedoucího práce


